
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO V - Nº 238

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 13/12/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 238

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 499, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.010071/2024-73, RESOLVE:

Art. 1º Designar TAUANN SCHUMACHER MENDONÇA, SIAPE: 3402785, Chefe do Serviço de Matrícula da Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação/PREG (FG-02) para substituir CHARLES DA SILVA CARVALHO, SIAPE: 1081704, Chefe da Divisão de Programação e Matrícula

da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação/PREG (FG-01), no período de 18/11/2024 a 07/12/2024, por motivo de férias do titular.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 500 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições

delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de fevereiro de 2023 da UFDPar e considerando o Processo: 23855.010807/2024-86.

Resolve:

Autorizar, consoante ao que alude o Artigo 13 da Lei 12.772/12, publicada no DOU de 31.12.2012, a promoção funcional, por

aceleração, à Professora MS Classe - A – Adjunto - Nível - 2 - Dedicação Exclusiva, com Doutorado – CYNTIA MENDES DE OLIVEIRA, SIAPE

1258152, lotada na Coordenação do Curso de PSICOLOGIA/CMRV, para MS - Classe - C - Adjunto - Nível - 1 a partir de 16/11/2024.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 501, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.010863/2024-29, RESOLVE:

Art. 1º Designar EDVANIA GOMES DE ASSIS SILVA, SIAPE: 1301254, Professora do Magistério Superior, lotada na Coordenação do Curso

de Turismo, para substituir HELDER FERREIRA DE SOUSA, SIAPE: 1730753, Coordenador do Curso de Turismo (FCC), no período de

13/12/2024 a 21/12/2024, por motivo de férias do titular.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS


